
DODATEK č. 2
ke SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-007802 
Číslo smlouvy konzultanta: 2538-10 (8577/MP)

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: DO 511 SSUD Říčany včetně přístupové cesty od MUK Lipany,

DSP, IČ, PDPS, AD a TP bez BIM
uzavřené dne 20. 6. 2024 mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478
státní podnik
10006-15937031/0710
zjq4rhz

a

2. Morava -  RD malé zakázky FIDIC 2023

METROPROJEKT Praha a s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7
45271895
CZ45271895
u MS v Praze, oddíl B, vložka 1418

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:

kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

1



a

DOPRAVOPROJEKT Ostrava as. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

SHB, akciová společnost 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava
42767377
CZ42767377
u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
METROPROJEKT Praha as.

Bohunická 133/50, 619 00 Brno
18827527
CZ18827527
u KS v Brně, oddíl C, vložka 1558 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
METROPROJEKT Praha as.

Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
25324365
CZ25324365
u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
METROPROJEKT Praha a.s.

Tomešova 503/1, 602 00 Brno
5564901
CZ25564901
u KS v Brně, oddíl C, vložka 33954 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
METROPROJEKT Praha a.s.

Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava
64616886
CZ64616886
u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9104

2



zastoupen:

a

VIAPONT, s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

na základě plné moci vedoucím společníkem 
METROPROJEKT Praha as.

Vodní 258/13, 602 00 Brno 
46995447 
CZ46995447
u KS v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
METROPROJEKT Praha as.

a

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(dále jen „konzultant“) na straně druhé

Národní 984/15, 110 00 Praha
48588733
CZ48588733
u MS v Praze, oddíl C, vložka 14051 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
METROPROJEKT Praha as.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 1758 a § 1759 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 2 (dále jen

„Dodatek“)

I.
Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 6. 2024 smlouvu na plnění veřejné zakázky s názvem „D0 511 
SSÚD Říčany včetně přístupové cesty od MUK Lipany, DSP, IČ, PDPS, AD a TP bez BIM“.

2. Smluvní strany konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku jsou nové požadavky Objednatele 
v části SSÚD Říčany na úpravu dispozice administrativní budovy SSÚD Říčany, úpravy objektu 
Laboratoře a příslušného skladu včetně úpravy přístupové cesty a parkovacích stání a úpravy objektu 
policie.

3. Vzhledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je 
uvedeno níže a uzavřít tento Dodatek. Tato změna není podstatnou změnou závazku dle § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, s tím, že se jedná o 
nepodstatnou změnu závazku ve smyslu odst. 6 téhož ustanovení zákona.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

3



Článek II. - Cena za poskytování služeb, odst. 1 se ruší a nově zní:

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
a Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění dle Smlouvy 
v Kč bez DPH DPH v Kč Celková cena Služeb dle Smlouvy 

v Kč včetně DPH

19 426 600,- 4 079 586,- 23 506 186,-

Cena plnění areál SSÚD 
Říčany dle Dodatku č. 2 

v Kč bez DPH
DPH v Kč Cena Služeb dle Dodatku č. 2 

v Kč včetně DPH

1 890 000,- 396 900,- 2 286 900,-

Celková cena plnění dle 
Smlouvy včetně Dodatku č. 2 

v Kč bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb dle 
Smlouvy včetně Dodatku č. 2 

v Kč včetně DPH

21 316 600,- 4 476 486,- 25 793 086,-

Příloha č. 4 - Harmonogram, řádek 1 se ruší a nově zní:

Koncept DSP areálu SSÚD Říčany
Do 4 měsíců od schválení požadovaných 

změn Objednatelem

Příloha č. 1 -  Rozsah služeb, Čl. 3 Předmět plnění se doplňuje o novou rubriku tohoto obsahu: 

VÍCEPRÁCE DLE DODATKU Č. 2

DSP bude v části SSÚD Říčany upravena ve smyslu úpravy dispozice administrativní budovy SSÚD 
Říčany, úpravy objektu Laboratoře a příslušného skladu včetně úpravy přístupové cesty a parkovacích 
stání a úpravy objektu policie.

III.
Ostatní ujednání

1. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do tohoto Dodatku oběma Smluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s 
tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 

elektronický originál.

4



Příloha: Aktualizovaný oceněný soupis prací -  Tabulka č. 4 SSÚD Říčany

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.. O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Praze V Praze

Ředitelství silnic a dálnic s.p. Morava -  RD malé zakázky FIDIC 2023 
METROPROJEKT Praha a s.

Digitálně podepsai

Datum: 2025.07.04 10:26:34 +02'00'

Diqitálně podepsai

Datum: 2025.07.04 
10:30:05 +02'00'

5



Tabulka č. 4

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP - navýšení dodatek č. 2

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v platném znění v rozsahu 
přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

DO 511 SSÚD Říčany včetně přístupové cesty od MUK Lipany, DSP, IČ, PDPS, TP a AD, BEZ BIM - areál SSÚD Říčany

S O U Č E T  ce lkem  za  D S P  bez p řirá žk y  na B IM  v  K č bez D PH 5 447  400 | 1 890  000  |

SOUČET celkem za DSP včetně dodatku č. 2 bez přirážky na BIM v Kč bez 
DPH 7 337 400

Digitálně podepsal:
Datum: 04.07.2025 13:14:57 +02:00


